
TÝDEN PETRA HAMPLA: SPUTNIK
- CZ24 News | 9. března 2021

Pondělí 1. března
Zatímco u nás se řeší razítka, v Orbánově Maďarsku očkují vším, co seženou. Tak jako k migraci, i k
epidemii dokázal Orbán najít chytrý a rozumný přístup v národním zájmu.
Jo, to se to vládne, když se někdo nebojí ani paní Merkelové, ani korporátních manažerů ani
pověrčivého davu.

 

Úterý 2. března
Jestli nějaký národ dokáže těžit z vědeckého a technického pokroku, o tom se rozhoduje na
základních a středních školách.
Buď lidé dostanou takový základ (matematika, logika, fyzika, biologie, chemie atd.), aby dokázali
chápat základní principy vědecké práce. Pak mohou s vědci debatovat, chápat jejich teorie a do
určité míry je i kontrolovat (případně se celkem snadno doučit, co je zapotřebí).
Nebo ten základ nemají, a pak jsou jen dvě možnosti. Buď vědu a celou vzdělanost zavrhnou a vrátí
se někam do středověku. Nebo jdou do rizika, že s nimi budou vědci manipulovat a používat své
znalosti proti nim (což se dříve či později nutně musí stát).

Středa 3. března
Víte, že ten miliardář, co v nemocnici podvodem vylákal očkování, pak hned odjel do ciziny, a ještě
před tím pronajímal státu pozemek na prázdnou polní nemocnici, že chtěl přejmenovat stromovku na
Park Václava Havla?

https://cz24.news/tyden-petra-hampla-sputnik/


Asi vás to nepřekvapuje, co?

Čtvrtek 4. března
Od chvíle, kdy dav vtrhl do amerického kongresu, uplynuly dva měsíce, a už je jasno ohledně jeho
složení. Většina z těch lidí nepatřila k Antifě ani k radikálním pravicovým skupinám. Byli to normální
mamky a taťkové, kteří mají slušnou práci, každý den do ní vstávají, starají se o své děti, a rozhodně
nemají zájem o problémy. Rozhodně to nejsou násilné typy.
Většina z nich čekala, že s nimi někdo promluví, převezme od nich nějaké stanovisko, a možná
dokonce, že to nějak ovlivní pořad jednání. Tak je to v Americe normální. Jenže je čekala střelba a
později byli označeni za nepřátele demokracie. Nezastali se jich ani Republikáni.

A že do budovy vtrhli násilně? Jednak to není pravda (žádná policie jim nebránila ve vstupu), ale i
kdyby – všichni se ve škole učili o případech, kdy američtí vlastenci vtrhli tam nebo onam. Jak mohli
vědět, že tentokrát se to není vlastenecká povinnost, ale vlastizrada?

Pátek 5. března
Tak to vypadá, že navzdory protaženým liberálním obličejům je Sputnik špičková vakcína, vyvinutá
velmi rychle, a za zlomek rozpočtu těch západních.
To by si měli připomínat všichni, kdo volají po válce s Ruskem, protože doufají, že ruské zbraně
prostě nemůžou fungovat.

Sobota 6. března
Českým Romům neubližují vtipy na twitteru, ať jsou chytré nebo hloupé. Českým Romům ubližují
neziskovky, které z nich dělají rukojmí a záminky pro další a další programy a čerpání peněz.
Podvracejí jejich pracovní morálku, odrazují je od řádného života a vnucují jim “naučenou
bezmocnost” – cítit se obětí a neustále si stěžovat na diskriminaci.
Jestli chcete pro Romy něco udělat, řešte Člověka v tísni, Romeu a další parazity. Hlavní hygienička
svými vtipy nevytvořila Chánov. Aktivisté ano.

Neděle 7. března
Vakcína Sputnik se stala zajímavým testem vědecké etiky. Je zřejmé, že funguje. Je zřejmé, že nemá
nějaké dramatické vedlejší účinky. Je zřejmé, že molekula v ampuli není kapitalistická ani
socialistická, vlastenecká ani globalistická, je to prostě shluk atomů. A je zřejmé, že Sputnik by mohl
zachránit tisíce životů (i kdyby jen proto, že jiných vakcín zatím není dost).

“Úroveň dosaženého poznání” a civilizovaná morálka tedy jednoznačně vedou k doporučení
Sputniku. Jenže ouha, vědec chce také publikovat, chce dostávat granty a pozvánky na konference.
Co s tím?

Zatím to vypadá, že se vědecká komunita rozdělí podle očekávání.
Namachrovaní ambiciózní třicátníci, kteří mají kariéru teprve před sebou, ti více méně jednomyslně
vyrazili proti Sputniku.

Ctihodní padesátiletí profesoři se snaží nemít názor. Nechtějí jít ani proti svému svědomí, ale ani na
sebe poštvat smečku mladých eurofanatiků.

A teď už jen čekáme, kdy se vynoří vědec v důchodu, který nebude mít problém se k doporučení



Sputniku přihlásit.

Jako pokaždé.

Doplnění: Tak už ho máme. Sputnik doporučuje profesor imunologie Václav Hořejší (71 let).
V důchodu sic ještě není, ale je tak starý, aby si mohl dovolit naprostou nezávislost.

 

Autor: Petr Hampl

Zdroj: https://pravyprostor.cz


